Дело № 5/1-364/2022
УИД 16MS0018-телефон-телефон-25
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                адрес
Мировой судья судебного участка №5 по  Московскому  судебному району адрес фио, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении фио, ...года рождения, паспортные данные, со средним образованием, не замужней, имеющей трех несовершеннолетних детей, официально не трудоустроенной, зарегистрированной и проживающего по адресу: РТ, адрес, паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
дата года, примерно в время фио находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: адрес, совершила хищение товара, а именно: шампунь «Pantine» 250 мл. – 2 шт.,  каждый стоимостью сумма52 коп; дезодорант «Rexona» 150 мл., стоимостью сумма, всего  на общую сумму сумма
фио в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признала.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
 Факт  совершения  фио административного  правонарушения подтвержден письменными материалами дела: протоколом об  административном  правонарушении №8501284 от дата (л.д.3); протоколом о доставлении № 910 от дата (л.д.4); рапортом сотрудника полиции от дата (л.д.5); заявлением фио (л.д.6); объяснениями фио, фио (л.д.7,8); справкой наименование организации  о стоимости товара, из которой следует, что товар, а именно:   шампунь «Pantine» 250 мл. – 2 шт.,  каждый стоимостью сумма52 коп; дезодорант «Rexona» 150 мл., стоимостью сумма, всего  на общую сумму сумма47 коп, возвращен магазину (л.д.10); протоколом изъятия  вышеуказанного товара от дата (л.д.11).
У суда нет каких-либо оснований не доверять письменным материалам дела.
Таким образом, суд считает установленным, что  фио своими действиями совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью.
При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
К обстоятельствам смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины, наличие несовершеннолетних детей.
К отягчающим административную ответственность обстоятельствам суд относит повторное привлечение к административной ответственности за совершение административного правонарушения в течение года.
С учетом личности, обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения нового правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно лишь с назначением наказания  фио в виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.
Изъятый товар: шампунь «Pantine» 250 мл. 2 шт.,  дезодорант «Rexona» 150 мл, оставить по принадлежности.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано      прокурором в    Московский районный суд адрес в   течение 10 суток.

Мировой судья:                                        фио